PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__22.05.2012___________                                                                                                    №  __149/12__

г. Асино
О дополнительных мерах по повышению пожарной безопасности в период особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Администрации Томской области от 14.05.2012 № 179а «О введении особого противопожарного режима на территории Томской области»  в период с 14 мая  по 03 июня 2012 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организациям не зависимо от организационно-правовой формы, гражданам неукоснительно соблюдать правила пожарной безопасности на территории Асиновского городского поселения.
2. На период действия объявленного особого противопожарного режима до 03 июня 2012 года:

1) Установить запрет на разведение открытого огня, сжигания мусора, проведения иных пожароопасных работ на территории Асиновского городского поселения.
2) Установить запрет на загрязнение бытовыми, строительными и иными отходами, прилегающих и внутригородских территорий Асиновского городского поселения.

3) Установить запрет на посещение лесных массивов расположенных на территории Асиновского городского поселения.

3. Администрации Асиновского городского поселения организовать:

1) Усиленное патрулирование лесных массивов.

2) Усилить профилактические мероприятия среди населения Асиновского городского поселения (распространение листовок, осуществление подворового обхода).

3) Организовать незамедлительное проведение проверок сообщений о возгораниях и данных о «термоточках», полученных по результатам космического мониторинга.

4) Организовать подготовку мероприятий для возможного привлечения специализированной техники.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Асиновского городского поселения А.А. Юрченко.

Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                                   Н.А. Данильчук